PAGE
8
«Лискинский муниципальный вестник» ---------------------------------- 22 октября  2018  года   № 23               стр.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

24

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19»  октября  2018 г.  № 185

                          г. Лиски
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 175 от 23.08.2018 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законами Воронежской области от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», от 10.11.2014 № 149-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления в Воронежской области и о сроках их полномочий» и Уставом Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов  Лискинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 175 от 23.08.2018 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.4. Порядка подпунктом 10 следующего содержания:

«10) наличия медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну.»

1.2. В пункте 4.2. Порядка после слов «Совета народных депутатов» дополнить словами «Лискинского муниципального района».

1.3. Пункт 4.10. Порядка изложить в следующей редакции:

« 4.10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 6 членов конкурсной комиссии.».

1.4. Абзац 13 пункта 5.1. Порядка изложить в следующей редакции:

« - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, принадлежащих кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям представляются в порядке, установленном Законом Воронежской области от 02.06.2017 N 45-ОЗ "О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера".».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Щербаков).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                    В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

                            А.В. Ковалёв

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19»  октября  2018 г.  № 186

                             г. Лиски
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Лискинского муниципального района № 179 от 12.09.2018 «Об объявлении конкурса  по  отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области»

Руководствуясь Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района, принятым решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района №175 от 23.08.2018 «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области»,  Совет народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л:

1. Утвердить приложение к решению Совета народных депутатов Лискинского муниципального района №179 от 12.09.2018 «Об объявлении конкурса  по  отбору кандидатур на должность главы Лискинского муниципального района Воронежской области» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Лискинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Щербаков).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                      В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

                              А.В. Ковалёв

Приложение

к решению Совета  народных  депутатов
Лискинского муниципального района

Воронежской области

 от «19»  октября  2018г.  № 186

Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность
 главы Лискинского муниципального района Воронежской области
Назначаемые Советом народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области:

1. Вериковская Надежда Васильевна, депутат Совета народных депутатов Лискинского муниципального района, председатель Общественной палаты Лискинского муниципального района  – председатель конкурсной комиссии;

2. Корышев Эдуард Владимирович, председатель Совета народных депутатов городского поселения город Лиски – глава городского поселения город Лики - заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Баркина Ирина Петровна, депутат Совета народных депутатов Лискинского муниципального района – секретарь конкурсной комиссии;

4. Нестеренко Александр Владимирович, депутат Совета народных депутатов Лискинского муниципального района – член конкурсной комиссии.

Назначенные Губернатором Воронежской области:

1. Попов Александр Александрович, первый заместитель руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области – член конкурсной комиссии;

2. Жогов Роман Владимирович, депутат Воронежской областной Думы, - член конкурсной комиссии;

3. Панёвин Роман Александрович, заместитель руководителя управления региональной политики Правительства Воронежской области - член конкурсной комиссии;

4. Шевцов Игорь Евгеньевич, главный советник отдела региональных проектов управления региональной политики Правительства Воронежской области - член конкурсной комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19»  октября  2018 г.  № 1256

                        г. Лиски

Об утверждении перечня муниципального

имущества Лискинского муниципального района,

свободного от прав третьих лиц  в новой редакции

В соответствии со ст.18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 23 апреля 2018 года №161, администрация Лискинского муниципального района,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в перечень муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 18.10.2017г. № 1284 «Об утверждении перечня муниципального имущества Лискинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Кейдунов) обеспечить опубликование указанного в п.1 настоящего постановления перечня муниципального имущества, в официальном печатном издании и размещение его на официальном сайте Лискинского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                               В.В. Шевцов

Приложение

к постановлению администрации

Лискинского муниципального района

от «19»  октября  2018 г. №  1256

Перечень муниципального имущества
Лискинского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
 а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Общая площадь (кв.м.)
	Назначение
	Кадастровый номер

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.37
	210,7
	нежилое
	36:14:0017602:278

	2
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.60
	115,0
	нежилое
	36:14:0017001:1008

	3
	нежилое помещение
	г.Лиски пр.Ленина, д.60
	55,4
	нежилое
	36:14:0017001:2706

	4
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Коммунистическая, дом 12-а, пом.II
	219,1
	нежилое
	36:14:0012004:206

	5
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Коммунистическая, дом 12-а, пом.III
	139,6
	нежилое
	36:14:0012004:205

	6
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	9,8
	нежилое
	36:14:0012003:168

	7
	нежилое помещение - магазин "Книги"
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	165,8
	нежилое
	36:14:0012003:249

	8
	нежилое встроенное помещение -
парикмахерская
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	154,2
	нежилое
	36:14:0012003:250

	9
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул. Коммунистическая, дом 5
	31,7
	нежилое
	36:14:0012003:170

	10
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул. Коммунистическая, дом 29
	39,3
	нежилое
	36:14:0017405:261

	11
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул. 40 лет Октября, д.23
	219,5
	нежилое
	36:14:0015103:208

	12
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул.40 лет Октября, д.23
	19
	нежилое
	36:14:0015103:548

	13
	нежилое встроенное помещение
	г.Лиски, ул.40 лет Октября, д.23
	359,3
	нежилое
	36:14:0015103:838

	14
	нежилое встроенное помещение
	г. Лиски, ул. 40 лет Октября, дом 71
	480
	нежилое
	36:14:0014502:576

	15
	нежилое помещение встроенное
	г.Лиски, ул.Трудовые Резервы, д. 3, пом.1
	31,5
	нежилое
	36:14:0019001:321

	16
	нежилое помещение встроенное
	г.Лиски, ул.Трудовые Резервы, д. 3, пом.3
	61
	нежилое
	36:14:0019001:327

	17
	часть нежилого помещения
	г. Лиски, ул. Свердлова, дом 65
	27,5
	нежилое
	36:14:0017001:589

	18
	часть нежилого встроенного помещения
	г. Лиски,
ул.Свердлова, дом 68
	113,1
	нежилое
	36:14:0017002:506

	19
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.Свердлова, дом 67
	54,6
	нежилое
	36:14:0017001:868

	20
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 67
	58,5
	нежилое
	36:14:0017001:1222

	21
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 67
	89,5
	нежилое
	36:14:0017001:869

	22
	нежилое помещение
	г. Лиски, ул.
Свердлова, дом 67
	113,8
	нежилое
	36:14:0017001:1853

	23
	нежилое помещение встроенно -
пристроенное
	г. Лиски,
ул.Свердлова, дом 59
	146,5
	нежилое
	36:14:0017001:590

	24
	нежилое помещение-магазин
	г.Лиски, ул.Коммунистическая, 14
	56,6
	нежилое
	36:14:0012004:154

	25
	нежилое помещение
	г. Лиски,
ул. Титова, 14, пом.I
	98,3
	нежилое
	36:14:0017001:2717

	26
	нежилое помещение
	г. Лиски,
ул. Титова, 14, пом.II
	198,3
	нежилое
	36:14:0017001:2716

	27
	нежилое помещение
	г. Лиски,
ул. Титова, дом 8"а"
	146,2
	нежилое
	36:14:0017002:180

	28
	нежилое помещение
	г. Лиски,
ул. Титова, дом 8"а"
	48,8
	нежилое
	36:14:0017002:877

	29
	нежилое помещение-подвал
	г.Лиски ул.Свердлова, д.37 пом.1
	81,6
	нежилое
	36:14:0017701:177

	30
	Земельный участок
	Лискинский район, с.Дракино, ул.Элеваторная, д.3
	2100
	для строительства автозаправочной станции
	36:14:0110024:81

	31
	Земельный участок
	Лискинский район
	148300
	для сельскохозяйственного производства
	36:14:0000000:287

	32
	Земельный участок
	Лискинский район
	196500
	для сельскохозяйственного производства
	36:14:0000000:293

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «19» октября  2018г. № 1257

                        г. Лиски

Об установлении арендных ставок

за пользование земельными участками,

находящимися в собственности

Лискинского муниципального района

В соответствии с решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 10.02.2011 № 59 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за пользование земельных участков, находящихся в собственности Лискинского муниципального района», администрация Лискинского муниципального района

постановляет:

1. Установить арендные ставки за пользование земельными участками, находящимися в собственности Лискинского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Лискинского муниципального района от 17.10.2017 № 1276 «Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности Лискинского муниципального района» признать утратившим силу с 01.01.2019г.

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

       4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                   В.В. Шевцов

Приложение 1

к постановлению администрации

Лискинского муниципального района

от 19 октября 2018г. № 1257
Арендные ставки за пользование земельными участками,

находящиеся в муниципальной собственности Лискинского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Арендная ставка по поселениям

	Городское поселение город Лиски
	Бодеевское с/поселение
	Высокинское с/поселение
	Залуженское с/поселение
	Ковалевское с/поселение
	Коломыцевское с/поселение
	Копанищенское с/поселение
	Почепское с/поселение
	Петровское с/поселение
	Петропавловское с/поселение
	Среднеикорецкое с/поселение
	Тресоруковское с/поселение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	1.
	Для земельных участков, используемых под рынки, ярмарки, выносную торговлю, торговые ряды
	1,46

	2.
	Для земельных участков, представленных гаражно-строительным кооперативам, физическим лицам для размещения индивидуальных гаражей и хозяйственных построек
	1,94

	3.
	Для земельных участков под административно-управленческими объектами и земель предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования, ломбардов, пунктов обмена валют

	2,80
	2,80

	ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	1.
	Пашни

	1,7
	0,75

	1,50

	2.
	Сенокосы

	1,7
	0,75

	1,50

	3.
	Пастбища

	1,7
	0,75

	1,50

22 октября

2018 год

№ 23

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Лискинского

                                                      муниципального  района Воронежской области

                                                     396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-67-20; 4-42-26.

                                                    Объем 8  усл.печ.л.;  Тираж 125; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316